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Zhvillim dhe Bashkëpunim SDC

Prindërimi
Pozitiv

Prindërimi pozitv nuk ëshë veëm një
mënyrë për ë rriur fëmijë, por ëshë
një qasje që ndëron një bazë ë forë
për zhvillimin e yre emocional, social

dhe inelekual.

Jini modeli që dëshironi ë shihni ek
fëmijë uaj. Aa mësojnë shumë nga
sjellja juaj. Tregoni mirësi, respek dhe

ndershmëri në çdo gjë që bëni.

MË SHUMË INFORMACIONE

Platforma e-learningPrindërimi pozitiv përfshin:

Mbështetje dhe dashuri të pakushtëzuar

Komunikim efektiv

Vendosja e qartë e kufijve

Inkurajim dhe përforcim pozitiv

Mësim përmes shembullit

Shkollat për Shëndetin

https://shkollatpershendetin.al

shkollat.per.shendetin@savethechildren.org

Rëndësia e të ushqyerit të
shëndetshëm në kurrikulën shkollore
të grupmoshës 6-16 vjeç.

Rëndësia e aktivitetit fizik dhe
shëndeti te nxënësit e moshës 6-16
vjeç, për të promovuar një stil jetese
të shëndetshme.

Promovimi i rëndësisë së
shëndetit mendor te nxënësit e
moshës 6-16 vjeç.

Edukimi seksual gjithëpërfshirës.




